ar/

Prefeitura do Mun icíp io de Agudos
Praça Sa nto Anto nio. 231 - C.G.C. 46.137.444/0001-74 . CEP 17.120

ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO NO 803 DE 14 DE AGOSTO DE 1979.

SUPL~TA DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO VI GENTE
NA IMPORTÂNCIA DE ~. 861 . 446 , 53 (OI TO ­
CENTOS E SESSENTA E UM l>\lL, QUATROCENTOS
E QUARENTA E SEIS CRUZEIROS E CINQUENTA­
E TRJls CENTAVOS).

J
,
...~

O DR. NELSON ASSAD AYUB , Prefeito Muni ci pal de Agudos ,
Es tado de são Paulo , no uso de auaa atribuições l e gais, e ,

considerando O que dispõe a Lei nO 1.386 de 14 de agos­
t o de 1979 ,

D EC R E T A .

ARTIGO 10 - Ficam Buplementadas as dotações abaixo ,
no valor de ~ . 861 . 446 , 53 (oitocentos e
sessenta e um mil , quat rocentos e quare~

ta e seis cruzeiros e cinquenta e três ­
centavos) , como segue.

J

2. CHEFIA DO EXECUTIVO
2. 5 Proouradoria Judicial

3 . 1 .0 . 0 Despesas de Cus t e i o
3 . 1 . 1 .1 Pes soal Civil
0307021 2.10 - Manutenção dos s erviços da

Procuradoria Judi c i al • • • • • • • • • •• •• • • • 0$ . 103.597,00

5. DI VIsXO DE AllMINISTRAQXO
5.3 Serviço de Compraa e Almoxarifado

3 . 1 . 0 . 0 De spesas de Custeio
3 . 1 . 1 . 1 Pessoal Civil
03070212 .17 - Manut enção dos serviços de

Compras e Almoxarifado • • •••• •• • • • • •. • ~. 65.190,00

I
"

j

6. BIVISXO DA FAZENDA
6 . 2 Te s ourari a

3.1. 0 .0 De spes as de Cus t e i o
3.1.1.1 Pess oal Civi l
0308030 2. 21 - Manut enção dos Serviços

da Tesouraria •••• •• • • • • • • • • • • • •• • • • • • Qt .

6 . 4 Administração e Eno. Gerais

3.1.0.0 Despesas de Custeio
3 . 1 . 1 . 1 Di versos Encargos Gerai s
03080402. 26 - Licença à Premio remunerada

a servidores do quadro fixo •••••••••• at .
- segue _

50 .000 , 00

62.000,00

Prefeitura do Município de Agudos
Praça Santo Anto nio, 231 - C.G.C. 46.137.444/ 0001-74 - CEP 17.120

ESTADO DE SAO PAULO

FI·S .. 0 2

12 .820 , 37

15 .000 ,00 "]

't
I,

4 .3 .0 .0
.1 .3 .5 .1
OGt'·603.32.41

.3 .] . 0 . 0
: .1 .3 .0

3 . 1.0 .0
3 .1 .2 .. 0
15814362 .56

7 .. 3;;;3.V1(.'0 DE 3nUCA(~Ã.O

7 .8 De s~ orto e P~r~u es Becr eat i vos
'rr-ansrcr-cnc - no de Carital
AJnorti~8.ç'ão da Dí v ida Interna
An or t iz Ctr,:ã o de Dívida c onta-etaôa ........ .. Cr$ .
7 .10 Gornornç5.o ~ :u sj c a1

li',A. e~,tr0 JOqO An ::lr f:'ot t i
~e spesas de Gu~teio

Ser viços de '2<?r cei r os e ~~nc9.XCos

m34B2472 .46 - Lanu't en çáo r12. Cor -
,.., '" ~ -' 1 "J - A " -' II "',.(;0por-açao ..ueu.ca.r 000 ndr-c o t t í .. .. .. .. .. '~.~ ..

9 . S"i';RVI( 'ü DE A :'J S IS'r ~;LC 7A SOCIAL.
9 .. 1 As s i stencüt Social
De9p~s~s de Cus te io
T.:aterial de I~ OnSU!'lO

Icanut eno fio (los <'.; ..... r-v í cos ;>:'1\ . ,, '-& . <-,1.- _. 1\~'':'. ,~"" _. , • .' u_

.à r.oí.o t en o i.a Soc ial •..... . . . ... . . . . .. . CrS. ICO .. COO ,ao .

3-ü • (}',o I 00

32 .000 ,00os .
Ser~iços dA ~crceiros e >nc~eos • •• . •
~ :"' ~, rt e r' :; l n '~ rv da A ~ ~".; ,...,.; tb,c,-"l C'll." ~O G~s..>e • ,.;..;. : ~C1... .. _ .....:..8 .o • ••• •

10 .L Ser vj.,:o 're1 e f o Y:. i c C' li.1 1 .:~ i C' i T'ql

co apenas de Cun t.e i o
Pc es or.L (:~v:i. l

!u.1TI.u t e.n.r;; o dos Ser-v-i çoc .:.' c le --:-' ô r..~ c os

do li j ~ t :::~ i to d e P 1.;J_ist&..'1j~ .
10 .5 I,j~";;·e7c. }' l ~J.i ca

Dc e p e nast '1C' Cu e te á o
! ?tc-:-:i.:::.J. de- '":'O!lSU.~("

' H 'l ' ' ::2 r C;:- :':'r·v .c1':t "j" ::~_~ '='::: ~ l.1.rbJ :,....., ."_i;' .
10 .. 7 }í~l.,..,i:'f',;qC' "!-~C:h~.:i "-'n.
'trrve q-:j tnen t os
C'1)T""S e I~:'-:::U;l.~ Õ(~ D

~.·,:':+;cr.~ ::::c d o. Rod c de ~;.': ;, """.:i C' El étri""..
i~c~ " C'..j_ ~v~P;! .'Jllh~ ti t u i ç'õc- o d e POC't.C'D ,
br-aç on de lU:3 e -re tnor-aocr r c c • • • • • . . • •• (':1;' .. 150 .0CY" ,OO '

10 . DIVJSÃO DE 03~~S , VI AlKo
.~ EQUI ~AI', 8t\ 'll GS U:rBAli'OS

10 . 1 Afu~ir-i9trg ç ~O

Desresas de Custe i o
h.?te r-:t3.1 de Consu...'TO
:>1::"Lute:'t9ão do s Ser-v-i ços d q. AdI!J. i -

" -nJ.s "t;ra l)ao •••••••••••••. •• ••••• • •• ••••

.1 .1 .:" .0

3 .1 .. 0 .0
3 .1 .') .0
1 "'603 :::: ;:; ") / , '7

3 . 1. 3 . 0
10"702J2 .58

3 . 1.0 .0
3 .. 1 .2 .0
10070212 .58

,

r'

I

bl
I;.
I

11 .
:1 1 .2

A :;'S"! ·~'r~:i{(n A;;: F ;..n~n ·) "';-' "c ~ A

'!?r o r-Y' 8!"':l. ;l~ "'OrD''3. '' ';o de :!:lqtri:.a.âr.io
: : i?r~.~i j ~r ;l_tbiÜ~(1 '.~-"

- se,'";Ue -

DECRETO N. 803 DE 14 DE AGOSTO DE 1979 - FLS . 03

.\í1i'ri'%.

•. " - - ".
. .

, i;;J, . ~~' " 'õUo<i' -o.v
~..

ar/

Prefe itura do Municíp io de
Praça Santo Anton io, 231 - C.G.C. 46.137.444 /0001 -74 - CEP

ESTADO DE s AO PAULO

Ag udos
17.120

15844 942. 79

Transferências Corrente s
Programa de Formação do
Fatri mônio do Ser v idor PÚblico
Contribuição para Formação do Pa­
tri mônio do Ser vidor PÚbl i co • ••• • •• • • • Cr$ .

I 1 2.
12.1

TRANSPORTE RODOVI JÍRIO
Serviço de Eetr . de Rod .~unio i pal

3 . 1 .0 .0 Despesas de Cus t ei o
3 . 1 .3 . 0 Serviços de Ter c e i ros e Encargos
1 6885312. 80 Manut enção dos Serviços de

Es t r adas de Rodagem •• • •••••• •••• •••••• Di . 80 .474 , 12

TOTAL DA SUPLEMENTAÇlo • • • • • • • • • • • • • • • • 861 . 446 , 53

ARTIGO 2. - A present e Supl ementação
os recursoe proveni entes
lações :

,
Bera coberta com -
das s eguintes anu-

3 .1.0 .0
3 .1.3 .0
03070212 .07

3 . 2.0 .0
3 .2 .2 . 1
03070312 .09

2 . CHEFIA DO EXECUTI VO
2.2 Junta de Servi ço Militar

Despe sas de Custei o
Serviços de TerceiroB e Enc argos
t'iW1ut en ção do e serviços de Junta
de Serviço Mi l i t ar • •• • .• • • • •• •• • •• • • •• D$ .

2. 4 Funrural

Tran sferências Correntes
Transfer ências à Uni ão
Custeio de parte de s eus serviços ••• •• 04 .

12.000,00

11 .448 ,96

de us o comum. • • • • • • • • • . . . . • . . • • • • • • • • • • Cr$ .
0307021 1 . 01 Aquisição de veículo de passageiros •• o. C~ .

na Adm .Financ .... CIS o.

I
)

.I
l

3 . 1 .0 .0
3.1.1.1
03070212 . 14

4 .1.0 .0
4 .1.2.0
03070212 .15

3 .1 .0 .0
3 .1.1 .1
03080402.25

5 . DIVIsIo DE ADMINIS TRAÇÃO
5 . 1 AdminiBtraçi o

Despesas de Custei o
Pessoal Civi l
Nanut enção dos serviços da
Divi são de Adffiinistração •• • • • • • • • • ••••
I nv e e 't íme n tos
Equ Lpame zrto e e Mater i al Permanente
Móve is , máquinas e ut ensílios

6 . DI VJ s lo DA FAZENDA
6 . 4 Administ ração e Encargos Ger ais

Despesas de Custe i o
Pe ssoal Civ i l
~anutenção dos Servi ços

Cr$ . 30 . 000, 00

20 .000 ,00
85 .000 , 00

25 .000 ,00

,
í,
c

Agu dos
17.120

Prefeitura do Município de
Praça Santo Antoni o, 231 - C .G.C . 46.1 37.444/ 0001-74 - CEP

ESTADO DE SAO PAULO
:tfaf
~.~"~GU~ ,~t?----x-c~~

ar/ DECRETO N" 803 DE 14 DE AGOSTO DE 1979 - FLS . 04

3.1.0 . 0 Des pe sas de Custeio
3.1.1.1 Pes s oal Ci v i l
08421882. 30 - Ma nut enção dos serviços no

Ensi no de Primeiro Gr au •.• • . • • . . .. . •• •• • Dt. 170.000 ,00

7 .3 Ensino Pré-Escolar

3.1.0.0 Despesas de Custeio
3 .1 . 1 . 1 Pe ss oal Civil
08421902 . 32 - Manutenção dos serviços do

Ensi no Pré- Escolar • • •• • • • • . • •• • • •• •• • ••• at . 130.000 ,00

7 . SlliVIÇ O DE ELU CAÇÃO
7 .1 Administração

3 . 1 . 0 . 0 Despesas de Custeio
3 . 1 . 1 . 1 Pessoal Civil
08070212 .27 - Manut enção dos serviços na Adminis-

tração do Setor •••••• •• •• • ••• • • • •••••••• ai .
4.1.0 . 0 I nvestimentos
4 . 1 .2.0 Equ ipamentos e Ma ter i al Permanente
0807021 2 . 28 - Máquina de escrever , somar , es cr i -

vaninha , cadeira , mesa e armário • . . •...• crS .
7 .2 Ensino de Primeiro Gr au

50 .000 ,00

7 . 450 , 00

ri
",
I

,li
I

7 .4 Merenda Es col ar

3 . 1 .0 . 0 Despesa s ds Custeio
3 . 1 . 1 . 1 Pessoal Civil
08421882 . 34 - Manut enção dos serviços da

Merenda Ee col ar • • • •••• •• • •• ••••• •••••• • • Di.
3.1 . 3 . 0 Servi ços de Terceiros e Encargos • •.
08421882 . 34 - Manutenção dos serviços da

Mer enda Es col ar • • • • • • . • .. . • • . • . • • • • • • • • • Di .

70 . 000 , 00

16 .000,00

7 . 8 De s por t o e Farques Recreativos

,,

.
3 . 2 . 0 . 0 Transferencias correntes
3 .2 .6 . 1 Encargos da Dívida Interna
0846033 2 . 40 - Juros da Dívida Contratada •• ••• ••• • • D$. 4 . 547 ,57

10. DIVI SÃO DE O~IAS ! VIAÇÃO
E EqUIPAMENTOS URBAllOS

10 .1 Administraç~

3 . 1 .0 . 0 Despes a s de Custeio
3 .1 . 1 . 1 Pessoal Civ il
1 0070212.58 - Manutenção dos Serviços

da Admi nie tração ..•• •• •.. . . •• • • •... • •. •• Cri . 50 .000,00

I\J

!

I

10 . 2 Obr as e me lhor amentos - Serv . DivereoB

3.1.0.0 Despesa s de Cust eio
3 .1 .1 .1 Pessoal Ci vi l
10070212 . 59 - Manut enção dos s erviços Divea s os

Obras e Melhorame nt os • •• •• • • .• •. • . • . • • • • Q$. 95 . 000 , 00

R
..~:!ji'-..
. .

~
'( - ."E.~ ...?

Prefeitura do Municíp io de Agudos
Praça Sa nto Antonio. 231 - C.G.C. 46.137.444/0001·74 . CEP 17.120

ESTADO DE SAO PAULO

ar/ DECRETO NQ 803 DE 14 DE AGOSTO DE 1979 - FLS. 05

J

3 . 1.0 . 0
3 . 1.2.0
1 0603 26 2 . 69

10.6 Cemitérioe

Despeeae de Custeio
flaterial d e COnBUJllO
Manutenç ã o dos Serviços dos CemitérioB .C~. 1 5 . 000 ,00

3 . 1.0 . 0
3 . 1.1 . 1
16885312 . 80

1 2. TRANSPORTE RODOVl m O
12.1 Servi ço de Estrada- de

Rodagem Kunicipal

Despesas de Cus t ei o
Pe ssoal Ci vil
Manu t enção doe Serviço de
Estradas de Rodagem • • • • •• • • • • • • • • • • • • •Di. 70 .000 , 00

TOTAL DA ANULAÇÁO • • • ••• • • • • • • • • • • • • • • CIt . 861.446 , 53
======::0:======

ARTIGO 3 Q - Este Decre t o entr ará em vib~r [~ data de
sua publicação , revogadas as di spos ições -

•em contrario .

ÚM \ ! O li-.
R NEIllON ASS AYUB

efe i t o Munic' pa1

I

-
•

I
.'

]

•

p;.LFEITURA !>lUNE I PAL DE AGUDO S, 14

Publ icado e r egi strad o

D '

a os to de 1 79 .

a

J
Prefeitura do Município de Agudos